

Padalinio veiklos ataskaita už 2022 metus

Motinos ir vaiko krizių tarnybos veiklos tikslas – užtikrinti saugią aplinką asmenims (šeimoms) ir jų vaikams, patekusiems į krizinę situaciją (nukentėjusių nuo smurto artimoje aplinkoje, prekybos žmonėmis, prostitucijos ir kt.), ugdyti ir stiprinti paslaugų gavėjų gebėjimus savarankiškai spręsti savo socialines problemas padėti jiems įveikti socialinę atskirtį bei atkurti socialinius ryšius su visuomene.

Laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo krizių centre paslaugos skiriamos krizinėje situacijoje esantiems asmenims ir jų vaikams, socialinę riziką patiriančioms šeimoms (vienišioms tėvams ir jų vaikams, besilaukiančioms moterims, nepilnametėms besilaukiančioms merginoms ir nepilnametėms motinoms), vaikams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra, ir jų teisėtiems atstovams pagal įstatymą, deklaravusiems gyvenamąją vietą ir/ar faktiškai gyvenantiems Anykščių rajone arba įtrauktiems į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Anykščių rajono savivaldybėje bei užsieniečiams, tarp jų ir asmenims be pilietybės, turintiems leidimą nuolat ar laikinai gyventi Lietuvoje, kuriems nustatytas laikino apnakvindinimo ar apgyvendinimo krizių centre paslaugų poreikis.

Motinos ir vaiko krizių tarnyba, kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2022 m., teikė socialines paslaugas krizinėje situacijoje esančioms šeimoms su vaikais (kurios patyrė prievartą ir smurtą, buvo atstumtos artimųjų, neteko gyvenamosios vietos).

2022 m. 8 asmenims (2021 m. - 12), kurie pasinaudojo laikino apnakvindinimo ir laikino apgyvendinimo paslaugomis. 4 asmenims (suaugę asmenys su vaikais) buvo skirtos laikino apnakvindinimo paslaugos. Paslaugos teiktos 14 kalendorinių dienų. Apgyvendinimo paslaugomis pasinaudojo 8 asmenys (suaugę asmenys su vaikais). Paslaugos jiems buvo teikiamos 33 kalendorines dienas. Iš viso Motinos ir vaiko krizių tarnyboje krizę šeimoje patyrę asmenys (šeimoms) gyveno 47 dienų (2 šeimos, iš jų 2 moterys ir 2 vaikai). Motinos ir vaiko krizių tarnyboje bendrosios socialinės paslaugos buvo teiktos 275 kartus (2021 m. - 607), iš jų: informavimas, konsultavimas - 117, tarpininkavimas ir atstovavimas - 11, kasdieninių gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas - 65, parama daiktais ir drabužiais - 5, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas - 25, kitų paslaugų organizavimas - 62. Paslaugos buvo teiktos ir savaitgaliais 59 kartus. Paslauga finansuota iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto.